

Direct Gruppen A/S

Lygten 39, 2400 København NV

CVR-nr. 19 67 21 82

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2020.

Peter Nyemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Direct Gruppen A/S Lygten 39 2400 København NV Telefon: 39971020 Hjemmeside: www.directgruppen.dk CVR-nr.: 19 67 21 82 Stiftet: 1. november 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Bolander, formand Henrik Saustrup Grethe Fugleholm Berg Henrik Hobel
Direktion	Peter Nyemann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Ambition A/S, København IDQ A/S, København

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål udøves gennem aktivt ejerskab af virksomheder som hver især er højt respekterede specialister indenfor brugen af data og dataindsigter til forretningsudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.388 t.kr. mod 3.073 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernens selskaber vil i forskelligt omfang være påvirket af covid-19 og der forventes derfor et lavere resultat i 2020.

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Aktiver				
Anlægsaktiver				
	1.547.662	1.719.625	0	0
Goodwill				
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.547.662	1.719.625	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.609	36.693	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	27.609	36.693	0	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.149.162	4.920.216
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.300.000	1.800.000	0	0
Andre tilgodehavender	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.300.000	2.800.000	6.149.162	5.920.216
Anlægsaktiver i alt	3.875.271	4.556.318	6.149.162	5.920.216
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.167.901	11.777.819	125.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	993.960	1.654.653
Udskudte skatteaktiver	103.322	264.625	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	527.878	405.262
Andre tilgodehavender	347.734	2.311.563	324.860	2.066.552
Periodeafgrænsningsposter	973.849	1.661.655	0	0
Tilgodehavender i alt	11.592.806	16.015.662	1.971.698	4.126.467
Likvide beholdninger	5.318.697	7.382.969	929.735	1.236.512
Omsætningsaktiver i alt	16.911.503	23.398.631	2.901.433	5.362.979
Aktiver i alt	20.786.774	27.954.949	9.050.595	11.283.195

Balance 31. december
Passiver

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Egenkapital					
5	Virksomhedskapital	555.556	555.556	555.556	555.556
7	Overført resultat	7.717.967	5.329.762	5.329.761	5.329.762
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.350.000	2.388.206	3.350.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	8.273.523	9.235.318	8.273.523	9.235.318
	Minoritetsinteresser	708.594	424.351	0	0
	Egenkapital i alt	8.982.117	9.659.669	8.273.523	9.235.318
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	831.120	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	831.120	0	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	39.617	56.927	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	978.725	2.428.128	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.366.850	4.678.675	32.484	28.084
	Selskabsskat	243.772	206.074	0	0
	Anden gæld	7.344.573	10.925.476	744.588	2.019.793
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.973.537	18.295.280	777.072	2.047.877
	Gældsforpligtelser i alt	11.804.657	18.295.280	777.072	2.047.877
	Passiver i alt	20.786.774	27.954.949	9.050.595	11.283.195

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	35.349.186	37.752.637	14.025	19.457
Andre omkostninger til social sikring	0	0	0	3.162
	35.349.186	37.752.637	14.025	22.619
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	182.849	200.320	8.441	22.719
	182.849	200.320	8.441	22.719

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	5.886.880	6.481.590
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.000.000
Afgang i årets løb	0	0	-242.724	-2.594.710
Kostpris 31. december 2019	0	0	5.644.156	5.886.880
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	-966.664	-1.684.025
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.393.961	1.606.732
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	199.809	958.340
Udbytte	0	0	-1.950.138	-1.847.711
Nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-323.032	-966.664
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	0	0	0	-273.284
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-171.962	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	0	273.284
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	0	0	-171.962	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	5.149.162	4.920.216
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	1.547.663	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	1.719.625
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Ambition A/S			København	64,1 %
IDQ A/S			København	96 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2019	1.800.000	1.312.500	0	12.500
Tilgang i årets løb	0	500.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-12.500	0	-12.500
Kostpris 31. december 2019	1.800.000	1.800.000	0	0
Årets nedskrivning	-500.000	0	0	0
Nedskrivninger 31. december 2019	-500.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.300.000	1.800.000	0	0
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	555.556	555.556	555.556	555.556
	555.556	555.556	555.556	555.556
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	0	0	-448.937
Resultatandel	0	0	0	448.937
	0	0	0	0

Noter

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	5.329.762	5.371.885	5.329.761	5.820.822
Årets overførte overskud eller underskud	2.388.205	-42.123	0	-726.040
Regulering	0	0	0	234.980
	<u>7.717.967</u>	<u>5.329.762</u>	<u>5.329.761</u>	<u>5.329.762</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2019	3.350.000	2.000.000	3.350.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-3.350.000	-2.000.000	-3.350.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	3.350.000	2.388.206	3.350.000
	<u>0</u>	<u>3.350.000</u>	<u>2.388.206</u>	<u>3.350.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ligeledes mellemværende mellem Danske Bank og Ambition A/S.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Lygten 39, 2400 København NV, lejemålet er uopsigelseslig med fraflytning frem til 31. december 2020. Den samlede huslejeforpligtigelse i perioden andrager tkr. 2.668.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ambition A/S's mellemværende med pengeinstitut. Ambition A/S banklån udgør pr. 31. december 2019 i alt 32 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
